MUNICíPIO DE SINES

___________________________________________________________________________________
>  NIPC   502 563 010 * LARGO RAMOS DA COSTA – 7520-159 SINES ) +351 – 269 630 600      FAX   +351 – 269  633 022 E-Mail: info@mun-sines.pt<

 Câmara  Municipal
 Gabinete da Presidência

Edital n.º 29/2008

Manuel Coelho Carvalho, Presidente da Câmara Municipal de Sines, no uso das suas
competências, conferidas pela Lei 169/99 de 18 de Setembro, alterado pela Lei 5-
A/2002 de 11 de Janeiro, torna público que em reunião de 21 de Fevereiro  de 2008,
foram tomadas as seguintes deliberações com eficácia externa:

•  Aprovada por maioria a proposta de actualização de tarifário de água;

• Aprovado por unanimidade a atribuição de apoio financeiro no valor de 3.
469,77 €, ao Agrupamento Vertical das Escolas do Concelho de Sines, para
fazer face aos custos com as refeições dos alunos do 4º ano que frequentam a
Escola Básica 2,3 Vasco da Gama e cuja responsabilidade é da Câmara Munici-
pal de Sines;

• Aprovado por unanimidade a atribuição de um subsidio anual ao Agrupamento
Vertical das Escolas do Concelho de Sines, no valor de 9.495,00 € (3.165,00 x 3
períodos lectivos) para funcionamento dos Estabelecimentos do Pré – Escolar e
do 1º Ciclo;

• Aprovada por unanimidade a renovação da quota de sócio extraordinário do
Grupo dos Amigos do Jardim Zoológico, no valor de 1.100, 00 €/ano;

• Aprovada por unanimidade a proposta de Protocolo entre o Município de Sines e
a ADAT – Associação dos Amigos Tocá – Rufar;

• Aprovado por unanimidade a proposta de Critérios para elaboração de lista clas-
sificativa dos CDH da  Promocasa.

Sines, 03 de Março de 2008.

Afixe-se!

Publique-se!

O Presidente da Câmara Municipal de Sines

Manuel Coelho Carvalho

Do presente Edital foram elaborados 2 exemplares, compostos por 1 página, ficando um exemplar arquivado no Serviço Emissor
(GP) e outro entregue no Serviço de Expediente Geral para a sua afixação.